
 
   Realizace: leden 2012 – listopad 2013 (13. kolo PRV) 

            
         Nová energie  
   pro regionální značku 
 
  KMAS: Moravská cesta (Litovelsko-Pomoraví), o.s. 

  
 
     PMAS 1: MAS - Partnerství Moštěnka, o.s. 
 
     PMAS 2: Uničovsko, o.p.s. 
 
     PMAS 3: Prostějov venkov o.p.s. 

  Litovel, 6.11.2013 



Území regionální značky Haná s vyznačením MAS 
zapojených do projektu 



  
  Propagační materiály 



  

  

Zahájení lázeňské sezony 
Skalka 19.5.2012 



  

  

 

Svatovavřinecká pouť 
Nová Hradečná 12.8.2012 



  

  

 

DEN MAS – Partnerství Moštěnka 
Dřevohostice 28.7.2012 



  

 

 

DEN MAS Moravská cesta 
Příkazy – 15.9.2012 



Mezinárodní projekt spolupráce 
 

Cílem společného snažení je 
rozvoj regionálního značení 



Mezinárodní projekt spolupráce 

 

Partneři projektu: 

KMAS: Moravská cesta (Litovelsko-Pomoraví), o.s.  

Značka: „HANÁ regionální produkt“ 

 

PMAS 1: MAS Horní Pomoraví o.p.s.  

Značka:  „Jeseníky originální produkt“ 

 

PMAS 2: Zlatá cesta, o. z. – Banskobystrický kraj (SK) 

Značka: „Hont“ 

-Podpořená MAS 

Dosud: Předávání zkušeností, společná setkávání 

 

Projekt zatím není schválen na Slovensku 

Realizace od ledna 2014 do května 2015 



   
 Značka vznikla v roce 2010 s  

cílem podpory území 

 

 Tato značka garantuje 
zejména místní původ 
výrobku a vazbu na region 
Jeseníků 

 

 Značka je přidělována od roku 
2010, nejdřív výrobcům, o rok 
později i poskytovatelům 
služeb 

 Rozšíření certifikace o zážitky 
díky projektu spolupráce 
„Jeseníky - od produktů k 
zážitkům“ 

 

 Prvními jedinečnými zážitky, 
které Jeseníky nabízí, jsou 
návštěvy Přečerpávací vodní 
elektrárny Dlouhé Stráně, 
Pekařovské pouti a Adrenalin 
parku Bozeňov 

 



    
o Značka vznikla díky projektu spolupráce 

"Vytvorenie regionálnej značky produktov a 
služieb pre región HONT„ 

o V rámci projektu byla provedena analýza 
území MAS, navrženo logo regionální značky, 
metodika certifikace výrobků a služeb a 
vydány propagační materiály 

o KMAS MAS Partnerstvo Krtíšskeho Poiplia, 
PMAS Zlatá cesta 

o Zatím proběhla jedna certifikace výrobků – 6 
výrobků – víno, med, výrobky ze dřeva, štrůdl 

  

 



    Hlavním cílem projektu je posílení vzájemné spolupráce 
mezi MAS na mezinárodní úrovni prostřednictvím zavedení 
společného postupu při certifikaci služeb. 

 

Dílčí cíle: 

- posílení povědomí o regionálním značení mezi širokou veřejnost a 
poskytovatele služeb 

- vytvoření fungující sítě podnikatelů poskytujících ubytovací a 
stravovací služby a výrobců na území regionálních značek 

Cíl projektu  



TERMÍN: 10. -13. dubna 2014 

o Dvoudenní akce se zúčastní minimálně 15 účastníků z každé MAS 

o  První den exkurze seznámí koordinátor značky Šumava originální produkt 
(Regionální rozvojová agentura Šumava) s průběhem certifikace služeb v 
tomto regionu a s výhodami pro podnikatele, druhý den proběhnou 
exkurze po vybraných certifikovaných službách, kde se seznámí přímo s 
místními podnikateli a dojde k vzájemné výměně zkušeností s regionálním 
značením.  

  

                
Výstupy projektu -   

EXKURZE NA ŠUMAVU 
 



Společné setkání výrobců a poskytovatelů služeb  

TERMÍN: 12.6.2014 

Průběh akce: 

     Pořádající MAS přítomné seznámí s postupem certifikace služeb na svém 
území a shrne dosavadní zkušenosti, vystoupí zástupce Asociace 
regionálních značek ČR, která bude informovat o regionálních značkách na 
území celé ČR a prostor dostanou i držitelé certifikátu regionální značky 
pořádající MAS. Akce bude ukončena exkurzí po vybraných certifikovaných 
výrobcích a poskytovatelích služeb na území působnosti regionální značky. 

     Akce se zúčastní minimálně 15 zástupců z každé zapojené MAS. 

               EXKURZE DO JESENÍKŮ 



Společné setkání výrobců a poskytovatelů služeb 
 TERMÍN:  16. - 19. října 2014 

Průběh akce: 

     Pořádající MAS přítomné seznámí s postupem certifikace služeb na svém 
území a shrne dosavadní zkušenosti a prostor dostanou i držitelé 
certifikátu regionální značky pořádající MAS. Akce bude ukončena exkurzí 
po vybraných certifikovaných výrobcích a poskytovatelích služeb na území 
působnosti regionální značky. 

 

               EXKURZE NA SLOVENSKO 



Společné setkání výrobců a poskytovatelů služeb  

TERMÍN: 16.4.2015 

Průběh akce: 

     Pořádající MAS přítomné seznámí s postupem certifikace služeb na svém 
území a shrne dosavadní zkušenosti a prostor dostanou i držitelé 
certifikátu regionální značky pořádající MAS. Akce bude ukončena exkurzí 
po vybraných certifikovaných výrobcích a poskytovatelích služeb na území 
působnosti regionální značky. 

     Akce se zúčastní minimálně 15 zástupců z každé zapojené MAS. 

 

               SPOLEČNÉ SETKÁNÍ NA 
LITOVELSKU 



Vybavení bude pořizovat KMAS a PMAS 1 

 

1) prosklená vitrína, ve které budou vystaveny výrobky certifikovaných výrobců a 
informace o certifikovaných poskytovatelích služeb. Vitríny budou doplňovány vždy 
po certifikaci o nové výrobky a propagační materiály certifikovaných služeb. – KMAS, 
2 ks 

 

1) Závěsný systém bude sloužit k umístění propagačních materiálů o regionální 
značce. Bude doplňován o nové propagační materiály ihned po jejich vydání – KMAS i 
PMAS 1, každá 2 ks 

  

Pořízení vybavení  



 

1)studie potenciálu území - zmapování všech poskytovatelů 
služeb vhodných k certifikaci značkou HANÁ regionální produkt na 
území MAS Moravská cesta 

 

1)manuál certifikace na služby - pravidla budou sloužit k 
certifikaci služeb značky HANÁ regionální produkt nejen v době 
realizace a udržitelnosti projektu. Metodika bude použita pro celé 
územní regionální značky, proto byl proveden přepočet nákladů na 
způsobilé a nezpůsobilé.  

Studie a metodika 



Na území každé MAS proběhne každý rok certifikace služeb, v 
době realizace projektu tedy 2x. 

 

    Po uzavřeném jednání certifikační komise se bude moci veřejnost 
seznámit s novými poskytovateli služeb, proběhne menší 
"jarmark" výrobků certifikovaných služeb spojený s ochutnávkou 
regionálních produktů. Akce bude určena široké veřejnosti, 
návštěvníci budou mít možnost si výrobky nejen ochutnat, ale i 
zakoupit. 

 Certifikace služeb s akcí pro veřejnost 



Děkuji za pozornost 
 
 
 

Ing. Miloslava Hrušková 
Manažerka MAS Moravská cesta 

 


